Администрация

МБОУ  «Основная общеобразовательная школа №3»

Ленинск - Кузнецкого городского округа

ПРИКАЗ № 350
0т  20.11.2020 г.

	О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по математике, физике, биологии, географии, литературе, русскому языку, информатике, иностранным языкам, истории,  обществознанию, технологии,  физической культуре, экологии, основам безопасности жизнедеятельности в 2020-2021 учебном году

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252 (с изменениями от 17 декабря 2015 №1488), Порядка проведения школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам, утвержденного приказом управления образования от 03 сентября 2018 г. № 476, приказа управления образования администрации Ленинск-Кузнецкого городского округа № 583 от 20.11.2020 г.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по математике, физике, биологии, географии, литературе, русскому языку, информатике, иностранным языкам, истории,  обществознанию, технологии, физической культуре, экологии, основам безопасности жизнедеятельности с 01 декабря по 17 декабря 2020 года в МБОУ ООШ №3.

2. Утвердить сроки проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников.
  Для обучающихся 7-9-х классов:

· 1 декабря – математика, литература

· 2 декабря – биология, обществознание

· 3 декабря – физическая культура, география

· 4 декабря – английский язык

· 8 декабря – русский язык, физика

· 9 декабря – ОБЖ

· 10 декабря – информатика

· 11 декабря – история, технология

· 17 декабря – резервный день по всем предметам.

Начало проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 10.00 по  местному времени.

3. Назначить ответственным организатором муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников зам. директора по УВР Немцову Л.Н.

4. Выделить для проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников кабинет № 7.

5. Назначить техническим специалистом в аудитории Афанасьеву Ю.В. Техническому специалисту обеспечить видеофиксацию в аудитории проведения.

6. Назначить ответственным организатором в аудитории Будникову О.В.
7. Ответственному организатору Немцовой Л.Н. обеспечить присутствие общественных наблюдателей в дни проведения олимпиады.

8. Назначить ответственным за соблюдение санитарно – эпидемиологических требований, норм и правил на Мальчук Н.Ю., медицинского работника.

9. Ответственность за порядок и тишину во время проведения олимпиады в образовательной организации возложить на Южикову Н.В., зам.директора по БОП.
10. Учителю информатики Афанасьевой Ю. В. разместить приказ на сайте школы в срок до 30 ноября 2020 года в раздел «Олимпиада».

11. Провести информационно-разъяснительную работу с обучающимися, родителями и педагогами по вопросу проведения муниципального этапа олимпиады (согласие родителей (законных представителей) на участие ребёнка в муниципальном этапе и согласие родителей на обработку персональных данных ребёнка, согласие на публикацию олимпиадной работы в сети Интернет, согласие на видеофиксацию).

12. Контроль за исполнением приказа возложить на з/д по УВР Немцову Л. Н.
                                  Директор МБОУ ООШ № 3:                                    Е. Л. Левандовская